1

教育委員会定例会(１月)会議録

日  時 １月２９日（月）１５時５０分～１６時３０分

場  所 久留米市役所本庁２０階第３委員会室

出席委員 井上 謙介（教育長）       喜多村 浩司（委員）

     江頭 理江（委員）        内村 直尚（委員）

御厨 千秋（委員）        富永 孝太朗（委員）

事務局  重石 悟（教育部長）        竹村 政高（市民文化部長）

平田 敬一（教育部次長）      古賀 裕二（市民文化部次長）

笠 一生（教育センター所長）

稲益 久之（市民文化部高校総体担当次長(兼)体育スポーツ課長）

古閑 昭寛（学校規模担当課長）   川上 喜美子（学校施設課長）

渡辺 唯希（学校施設課計画主幹）  田中 浩之（学校教育課長）

新谷 祥生（学校教育課指導主幹）   古賀 友理子（学校教育課学務主幹）

田中 佳幸（人権・同和教育担当課長）  小野 雅啓（学校保健課長）

石橋 豊裕（教育ＩＣＴ推進課長）  新村 敏（教育ＩＣＴ推進課主幹）

大鶴 信明（文化振興課長）

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告

（２）令和６年度久留米市立小・中・高・特別支援学校の入学式について

（３）中学校部活動の地域移行の検討状況について

（４）令和５年度「小中学生プログラミング教室」実施報告

（５）令和５年度「くるめっ子ジュニア ICT リーダープログラム」実施報告

（６）教職員アイデア提案の審査結果について

（７）市立小学校の児童数・学級数の将来推計及び学校施設の状況について

非公開

その他

2

議案の審議に先立ち、報告事項（７）については非公開で報告することが承認された。

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告

（２）令和６年度久留米市立小・中・高・特別支援学校の入学式について

（３）中学校部活動の地域移行の検討状況について

（４）令和５年度「小中学生プログラミング教室」実施報告

（５）令和５年度「くるめっ子ジュニア ICT リーダープログラム」実施報告

（６）教職員アイデア提案の審査結果について

（７）市立小学校の児童数・学級数の将来推計及び学校施設の状況について

非公開

今後のスケジュール

   〇２月定例会：２月２６日（月）１５：００～１６：３０

       場所：久留米市役所本庁２０階第３委員会室

   〇３月定例会：３月２７日（水）１３：００～１４：３０

       場所：久留米市役所本庁２０階第３委員会室